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16. december 2025 

Kære forældre på Bredagerskolen. 
 
 
Juleferien nærmer sig, og vi kan se tilbage på endnu et begivenhedsrigt år på Bredagersko-
len. 
 
Et år, hvor vi på mange måder har oplevet mere ro, især på gangene på Bredager, hvor vi 
mærker effekten af mobilfri skole. Men også et år, hvor vi har haft fuldt drøn på byggepro-
jekter inde og ude.  
 
De fysiske læringsmiljøer betyder rigtig meget for hverdagen på skolen. For læring, trivsel 
og fællesskab. At se vores samlingssted for unge tage form, og hele biblioteksområdet blive 
transformeret, er kun til at blive begejstret over. Flere af klasselokalerne er blevet større, og 
billedkunstlokalet på Bredager er nyt, med mulighed for et mere spændende og kreativt mil-
jø.  
 
Vi tilbringer mange timer sammen på skolen, og det ligger os meget på sinde at rammerne 
både skal understøtte god undervisning, men i lige så høj grad fællesskaber og trivsel i 
pauserne. Det skal være et godt sted at være barn og ung i Jelling, og derfor er vi også så 
glade og stolte over, at vi har mødt så stor opbakning til det fælles projekt med samlings-
stedet for unge. Vores unge har manglet sådan et sted, og hvor er vi heldige, at vi sammen 
med Forældreforeningen, Lokalrådet, Jelling Musikfestival og Vejle Kommune har kunnet 
muliggøre dette. Indvielsen bliver i starten af det nye år, hvor vi håber på at se rigtig mange 
af jer.   
 
Sammen med medarbejderne har vi arbejdet med flere spændende pædagogiske temaer i 
årets løb: Pædagogisk værtsskab med Rasmus Alenkær, afstemt pædagogik med Jakob 
Lenz og co-teaching, som metode til at give flere elever deltagelsesmuligheder i undervis-
ningen. Vi har en god og professionel kultur, hvor vi hele tiden er undersøgende på, hvor-
dan vi kan arbejde med vores læringsmiljø, så alle elever kan være deltagende. Vores 
medarbejdere er dedikerede og kompetente, og vi ved, at I også værdsætter deres indsats. 
Tak for det.  
 
I år var vi også beriget af at have et samarbejde med kunstnere, der satte varige spor på 
skolen. Som et sidste led i Udgårds trivselsprojekt havde vi professionelle kunstnere til at 
udfordre vores ældste elever med sang, street art og keramik. Til dette arrangement, som til 
så mange andre, fik vi besøg af en masse af jer forældre. Vi føler os heldige med at have så 
mange forældre, der deltager i skolens liv, og møder op og bidrager til vores arrangementer. 
Det at drive en god skole, er noget vi gør bedst i fællesskab. Alt det, I gør, når I bager kage, 
donerer præmier til tombolaen, tager en pony med til høstfesten, og hepper til skoleløbet. 
Det gør en stor forskel, og det vidner om et stærkt lokalsamfund, hvor det er godt at være. 
 
I år blev også året, hvor vi skulle forholde os til AI i undervisningen, samtidig med at vi ind-
førte mobilfri skole. De nye muligheder, der dukker op, skal vi forholde os aktivt og professi-
onelt til. Det er en del af at være en skole i samspil med samfundet. Men vi skal også sætte 
tydelige rammer og retning. Det er en fælles opgave for skole og hjem at tage ansvar for 
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elevernes digitale dannelse, der ikke kommer af sig selv, men kræver, at vi forholder os til 
det, og tør sætte os forrest i bussen.  
 
At vi betragter samarbejdet med jer forældre som et partnerskab, skulle gerne afspejle sig i 
vores nye princip for samarbejdet mellem skole og hjem. Vi har en vigtig fælles opgave, 
som vi bedst lykkes med, når vi spiller sammen, og spiller hinanden gode. Det oplever vi 
heldigvis hver eneste dag. Tak for det.  
 
Vi har generelt meget at glædes over, og meget at være taknemmelige for. 
 
Når vi går ind i det nye år, har vi genvundet et budget i balance. Det giver os en række mu-
ligheder, som vi ser frem til. Det betyder også, at vi i bestyrelsen igen skal forholde os til, 
hvordan vi på en strategisk, langsigtet og bæredygtig måde prioriterer skolens ressourcer, 
så det understøtter kerneopgaven bedst muligt. Det bliver nogle spændende drøftelser, som 
vi glæder os til atter at tage hul på. 
 
At Røde Kors Centret i Jelling lukker, havde vi ikke set komme. Vi har fokus på at give bør-
nene gode skoledage så længe, de er her, men det er klart, at det er hårdt at tage afsked og 
vide, at de går en uvis fremtid i møde. De har oplevet at være en del af et godt fællesskab i 
et stærkt lokalsamfund, og forhåbentlig har vi også sat spor hos dem, som de tager med sig 
i livet. 
 
Fredag d. 19. december kl. 11.40 – 12.00 holder vi fællessamling i hallen. Vores Unge for-
skere valghold og 7. årgangs musikvalghold vil krydre samlingen med et par indslag. Som 
forældre er I velkomne til at deltage. Skoledagen slutter denne dag kl. 12, hvorefter SFO´en 
er åben som sædvanlig. Skolebussen kører denne dag kl. 12.15.  
 
Første skoledag efter ferien er mandag d. 5. januar 2026 til almindelig mødetid.  
 
Med ønsket om en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Lene, Pia, Maria & Helle 
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